

ESTIMACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA DETALLADA

CONVOCATORIA N° PAF-SDIS-I-004 -2019

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) ALA “CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL JARDÍN INFANTIL CAMPO VERDE EN LA LOCALIDAD DE BOSA, BOGOTÁ D.C.”.

OBJETO

OFERENTE:

CONSORCIO BOSA SANTA CECILIA
A ETAPA 2: INTERVENTORIA DE OBRA
PERSONAL PROFESIONAL

CONCEPTO	A	B	C	D	E	F	TOTAL PARCIAL (E x F)
Personal Profesional	CANTIDAD	SUELDO MES BASICO	% DEDICACION	F.M. %	VALOR MES (A x B x C x D)	No. MESES	
Director de interventoría	1	6.000.000	30	250	4.499.999	9	40.499.992
Residente de interventoría	1	3.500.000	100	250	8.749.998	9	78.749.984
Profesional de Seguridad Industrial Y Salud Ocupacional y medio ambiente (SISOMA)	1	3.400.000	50	250	4.249.999	9	38.249.992
PROFESIONAL Social	1	3.400.000	50	250	4.249.999	9	38.249.992
Ingeniero en costos y presupuesto	1	3.700.000	10	250	925.000	9	8.324.998
Profesional en aseguramiento de Calidad	1	3.700.000	10	250	925.000	9	8.324.998
Especialista Eléctrico	1	3.700.000	10	250	925.000	9	8.324.998
Especialista Hidrosanitario. – Red Contra Incendio y Gas	1	4.000.000	15	250	1.500.000	9	13.499.997
Especialista Estructural	1	4.000.000	15	250	1.500.000	9	13.499.997
Especialista en Geotecnia	1	4.000.000	5	250	500.000	9	4.499.999
Inspector de Interventoría	1	2.000.000	100	250	4.999.999	9	44.999.991
SUBTOTAL COSTO PERSONAL PROFESIONAL (1)							297.224.941

PERSONAL TECNICO

CONCEPTO	A	B	C	D	E	F	TOTAL PARCIAL (E x F)
Personal Profesional	CANTIDAD	SUELDO MES BASICO	% DEDICACION	F.M. %	VALOR MES (A x B x C x D)	No. MESES	
comisión de topografía	1	3.800.000	20	250	1.900.000	9	17.099.997
Secretaria	1	1.000.000	50	250	1.250.000	9	11.249.998
conductor	1	1.500.000	30	250	1.125.000	9	10.124.998
SUBTOTAL COSTO PERSONAL TECNICO (2)							38.474.992

OTROS COSTOS DIRECTOS

Otros costos Directos	Unidad	Cantidad	V Unitario	Total
Vehiculo (30% dedicacion)	mes	9	2.000.000	18.000.000
TRANSPORTES	mES	9	400.000	3.600.000
Equipos de computo	mES	9	750.000	6.750.000
Informes	Mes	9	800.000	7.200.000
comunicaciones	Mes	9	705.563	6.350.067
SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS (3)				23.900.067

RESUMEN GENERAL

COSTO TOTAL (1 + 2 + 3)	359.600.000
IVA (19%)	68.324.000
VALOR TOTAL INTERVENTORIA ETAPA 2 SOACHA	427.924.000

RESUMEN GENERAL DE LA OFERTA	
VALOR TOTAL INTERVENTORIA ETAPA II	427.924.000
VALOR TOTAL OFERTA	427.924.000

PERSONA AUTORIZADA PARA FIRMAR LA PROPUESTA



JOSE NICOLAS ORTEGON SANCHEZ
REPRESENTANTE LEGAL DEL CONSORCIO BOSA SANTA CECILIA
CC 80.822.553 DE BOGOTA